PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 13 октября 2021 года № 121-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Рассмотрев уведомление Филиала публичного акционерного общества «РУСАЛ Братский алюминиевый завод» в г. Шелехов о проведении общественных обсуждений проекта технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой деятельности филиала ПАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов «Иркутский алюминиевый завод. Экологическая реконструкция» в форме простого информирования, руководствуясь ч. 1 ст. 9, пп. 7.8 ст. 11, ст. 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», ч. 3 ст. 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», ст. ст. 30, 31 Устава Шелеховского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории Шелеховского района общественные обсуждения проекта технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой деятельности филиала ПАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов «Иркутский алюминиевый завод. Экологическая реконструкция» (далее – Проект) в форме простого информирования.
2. Заказчиком общественных обсуждений Проекта является Филиал публичного акционерного общества «РУСАЛ Братский алюминиевый завод» в г. Шелехов.
3. Определить срок проведения общественных обсуждений Проекта с 26.10.2021 по 04.11.2021.
4. Организатором общественных обсуждений Проекта определить Управление территориального развития и обустройства.
5. Организатору общественных обсуждений Проекта в установленном порядке (Шерстнева Н. С.) обеспечить:
1) размещение уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) ознакомление заинтересованных лиц с Проектом, указанными в пункте 1 настоящего постановления, а также принятие замечаний, предложений и информации, фиксацию их в журнале учета замечаний и предложений общественности.
6. Отделу по работе с общественностью и СМИ (Поспеева Ю.Э.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Шелеховский вестник».
7. Отделу информационных технологий (Аргузов В. С.) разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
М.Н. Модин